

決算報告書

第7期

自 2019年4月1日
至 2020年3月31日

Bizer株式会社

貸借対照表

(2020年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	89,991	流動負債	135,112
現金及び預金	78,893	短期借入金	112,178
売掛金	10,716	未払金	5,058
前払費用	330	未払法人税等	1,599
その他	52	未払消費税等	4,234
固定資産	40,424	前受金	11,064
無形固定資産	26,390	預り金	821
ソフトウェア	23,918	その他	154
ソフトウェア仮勘定	2,472	負債合計	135,112
投資その他の資産	14,034	(純資産の部)	
繰延税金資産	12,834	株主資本	△ 4,695
差入保証金	1,200	資本金	80,644
		資本剰余金	77,644
		資本準備金	77,644
		利益剰余金	△ 162,984
		その他利益剰余金	△ 162,984
		繰越利益剰余金	△ 162,984
		純資産合計	△ 4,695
資産合計	130,416	負債・純資産合計	130,416

損益計算書

(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売上高		68,217
売上原価		17
売上総利益		68,199
販売費及び一般管理費		46,571
営業利益		21,628
営業外収益		
受取利息	0	
雑収入	1,301	1,302
営業外費用		
支払利息	1,445	
雑損失	467	1,913
経常利益		21,017
税引前当期純利益		21,017
法人税、住民税及び事業税	1,600	
法人税等調整額	△ 12,834	△ 11,234
当期純利益		32,251

株主資本等変動計算書

(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本									
	資本金	資本準備金			利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計		
						別途積立金	繰越利益剰余金			
2019年4月1日残高	80,644	77,644		77,644			△ 195,235	△ 195,235		△ 36,946
会計方針の変更による累積的影響額				—				—		—
遡及処理後当期首残高	80,644	77,644	—	77,644	—	—	△ 195,235	△ 195,235	—	△ 36,946
事業年度中の変動額										
合併による増加				—				—		—
新株の発行				—				—		—
剰余金の配当				—				—		—
当期純利益				—			32,251	32,251		32,251
自己株式の取得				—				—		—
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額										
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	—	32,251	32,251	—	32,251
2020年3月31日残高	80,644	77,644	—	77,644	—	—	△ 162,984	△ 162,984	—	△ 4,695

	株主資本		純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
2019年4月1日残高		—	△ 36,946
会計方針の変更による累積的影響額		—	—
遡及処理後当期首残高	—	—	△ 36,946
事業年度中の変動額			
合併による増加		—	—
新株の発行		—	—
剰余金の配当		—	—
当期純利益		—	32,251
自己株式の取得		—	—
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額		—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	32,251
2020年3月31日残高	—	—	△ 4,695

個別注記表

Bizer株式会社

自 2019年4月1日

至 2020年3月31日

1、重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却方法

無形固定資産

定額法を採用しております。なお、主な耐用年数は次のとおりであります。

自社利用のソフトウェア 5年

(2) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2、株主資本等変動計算書に関する注記

当事業年度末における発行済株式の種類及び株式数

普通株式数

5,140 株

3、その他

該当事項はありません。

附属明細書（計算書類関係）

1. 無形固定資産の明細

(単位：千円)

区分	資産の種類	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	期末減価償却 累計額又は 償却累計額	当期償却額	差引期末 帳簿価額
無形 固定 資産	ソフトウェア	-	26,522	-	26,522	2,603	2,603	23,918
	ソフトウェア仮 勘	-	31,365	28,893	2,472	-	-	2,472
	計	-	57,887	28,893	28,994	2,603	2,603	26,390

(注) 1. ソフトウェア増加額（26,522千円）の主な内容は、次の通りであります。
BizerTeam開発 26,522 千円

2. 販売費及び一般管理費の明細

(単位：千円)

科 目	金 額	摘 要
役員報酬	6,529	
給与手当	11,805	
法定福利費	3,438	
福利厚生費	19	
業務委託費	4,433	
地代家賃	5,685	
租税公課	106	
減価償却費	2,603	
消耗品費	178	
通信費	5,314	
旅費交通費	751	
通勤交通費	314	
光熱費	260	
広告宣伝費	2,356	
接待交際費	422	
支払手数料	1,550	
その他	799	
合 計	46,571	

